令和２年５月７日

３年次生保護者 様

     県 立 西 宮 高 等 学 校

    校   長 萩原 健吉

                                                              ３年次主任 竹内 雅史

ミーティングアプリ「ZOOM Cloud Meetings」活用について

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の

教育活動にご理解とご支援をいただきありがとうございます。

さて、臨時休校が延長されることとなり、休校期間中に標記「ZOOM Cloud Meetings」を活用した生

徒と担任の個別面談を実施したいと考えています。休校措置が実施されてから2ヶ月が過ぎましたが、

この間電話でお子様から進路に対する不安や勉強に対する不安の声を多く聞きました。年次としまし

ては、きめ細かな指導を行うためには、対面で双方向による面談が効果的であると考え、活用に踏み

切りました。ご家庭におかれましては、趣旨をご理解の上、何卒ご理解ご協力いたただきますようお

願い申し上げます。

記

１ 対  象      ３年次生全員

２ 形  態      オンライン（ZOOM Cloud Meetings）での生徒・担任の二者面談

        ただし、家庭の事情等でオンラインを使用できない場合は電話での二者面談

３ 内 容   進路について

        家庭での学習について

        休校期間中の生活について

４ 日  程   令和２年５月１１日（月）～ ５月２０日（水）

        ＊面談日程はスタディサプリの配信機能により連絡します。

５ その他   事前にアプリ「ZOOM Cloud Meetings」のダウンロードをお願いします。

        家庭の事情で「ZOOM Cloud Meetings」を使用できない場合は、電話での面談とします

ので、３年次用のメールアドレス（kennishi-hs-73@hyogo-c.ed.jp）にご連絡下さい。

        当日の急な変更については電話（0798-52-0185）にご連絡ください。

                                             ZOOM Cloud Meetings QRコード